
 

 

1 

 

Rámcová smlouva na služby 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“)  

čj.: VS-94736-1/ČJ-2025-803051-VERZAK    

k veřejné zakázce: 

„Brno – údržba kanalizace a jiných odpadů v areálu VVaÚpVZD Brno“ 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno se sídlem Jihlavská 12, 625 99 

Brno (dále jen „VVaÚpVZD Brno“), 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony na základě pověření generálního ředitele  

VS ČR ze dne 1. září 2016, čj. VS-81818-6/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada brig. gen. PhDr. Dušan 

Gáč, MBA, ředitel VVaÚpVZD Brno 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační adresa, adresa pro doručování korespondence: Vězeňská služba České republiky, Vazební 

věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno, Jihlavská 12, P. O. BOX 99, 625 99 Brno. 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:  

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

a 

1.2. Zhotovitel 

TRADAP, s.r.o. 

se sídlem Stará pošta č. ev. 143, 664 61 Rajhrad 

zastoupená jednatelkou Ing. Hanou Sklenářovou, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS 

v Brně, v oddíle C, vložce č. 24293 
IČO: 253 06 910   

DIČ: CZ25306910   

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

osoba oprávněná k jednání: Ing. Hana Sklenářová 

telefonické a e-mailové spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování korespondence: Stará pošta ev.č. 143, 664 61 Rajhrad 

(dále jen ”zhotovitel“) 

(dále společně také „smluvní strany“) 



 

 

2 

 

uzavírají na základě podkladů uvedených v článku II. této Rámcové smlouvy na služby tuto 

Rámcovou smlouvu na služby 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

2.1. Účelem této Smlouvy je ujednání smluvních podmínek mezi objednatelem a zhotovitelem, 

na jejichž základě se zhotovitel zavazuje provádět údržbu kanalizace a jiných odpadů v areálu 

VVaÚpVZD Brno (dále jen „areál objednatele“) včetně havarijního výjezdu po nahlášení 

závady objednatelem. 

2.2. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu, vedené objednatelem pod názvem „Brno – údržba kanalizace a jiných odpadu 

v areálu VVaÚpVZD Brno“ podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy byl zhotovitel osloven napřímo dle § 11 nařízení 

generálního ředitele Vězeňské služby České republiky č. 37/2024, kterým se stanoví závazné 

postupy při zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel prohlašuje, že se cítí svou nabídkou podanou 

v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku nadále vázán v plném rozsahu.   

2.3. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

2.3.1. Nabídka zhotovitele ze dne 23.5.2025. 

2.4. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené 

Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem, a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů 

nemá žádné výhrady. 

Článek III. 

Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je údržba kanalizací a jiných odpadů v areálu objednatele, a to na 

základě konkrétních dílčích objednávek, v nichž bude specifikován konkrétní druh a rozsah 

prací. Dále zabezpečení havarijního výjezdu do 4 hodin od nahlášení závady. Zejména se jedná 

o čištění neprůtočné svislé a vodorovné kanalizace uvnitř areálu objednatele i čištění 

kanalizačních přípojek dle specifikovaných položek cenové nabídky, která je nedílnou přílohou 

Smlouvy. Případné provedení dalších nespecifikovaných prací může být realizováno dle 

možností zhotovitele, a to po předchozí dohodě mezi pověřenými pracovníky objednatele  

a zhotovitele. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele výše uvedené služby 

údržby specifikované v Příloze č. 1 (Cenová nabídka) této Smlouvy a objednatel se zavazuje  

je převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět předmět Smlouvy vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.   

Článek IV. 

Místo plnění, doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

4.1. Místem plnění Smlouvy je areál objednatele. 

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od zahájení plnění předmětu Smlouvy. 



 

 

3 

 

4.3. Termín zahájení plnění Smlouvy je 5 dní od účinnosti této Smlouvy. 

4.4. Tuto Smlouvu lze ukončit 

4.4.1. písemnou dohodou smluvních stran, 

4.4.2. výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí  

3 měsíce. Výpověď musí být písemná, přičemž výpovědní doba začíná plynout prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně, 

4.4.3. písemným odstoupením od Smlouvy. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této 

Smlouvy, pokud dojde k podstatnému porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele, 

zejména když se zhotovitel dostane do prodlení s poskytnutím služeb údržby podle této 

Smlouvy nebo pozbyde příslušná oprávnění nutná pro provádění údržby. Zhotovitel je 

oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvní povinnosti ze strany objednatele, zejména když se poskytování údržby dle této 

Smlouvy stane nemožným z důvodů na straně objednatele. Odstoupení od Smlouvy musí 

být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné 

dnem následujícím po obdržení písemného odstoupení od smlouvy. Není-li v této 

Smlouvě stanoveno jinak, odstoupit od této Smlouvy lze též za podmínek stanovených  

v § 2001 a násl. OZ.    

Článek V. 

Cena za dílo 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že částka odpovídající celkovému součtu plnění dle Smlouvy  

po dobu účinnosti Smlouvy nepřesáhne částku 500.000 Kč bez DPH. 

5.2. Konkrétní, smluvními stranami sjednané, jednotkové ceny úkonů jsou uvedeny v Příloze č. 1 

(Cenová nabídka) této Smlouvy. 

5.3. Jednotková cena úkonu dohodnutá dle této Smlouvy je platná, nejvýše přípustná  

a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s provedením údržby dle této Smlouvy včetně pomocných prací a může být měněna  

jen v případě změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude 

pro tento případ upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.  

Článek VI. 

Platební podmínky 

6.1. Provedené služby údržby budou fakturovány zhotovitelem jednotlivě vždy po provedení. Služby 

údržby provedené ve 12. měsíci, budou fakturovány nejpozději do 15.12. každého roku. 

Přílohou faktury bude soupis provedené údržby, množství provedených prací s jejich 

jednotkovou a celkovou cenou. Zhotovitel předloží fakturu nejpozději do 7 pracovních dnů od 

odsouhlasení soupisu provedených služeb údržby objednatelem. 

6.2. Faktura bude zasílána na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy: Vězeňská služba 

České republiky, Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno, Jihlavská 12, 

P. O. BOX 99, 625 99 Brno. 



 

 

4 

 

6.3. Faktura musí obsahovat označení této Smlouvy (přidělené číslo jednací) a dále všechny údaje 

uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, příp. další náležitosti dle souvisejících  právních předpisů.  

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými 

právními předpisy, obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý  

ve Smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 

Zhotovitel je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 

Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 

délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli. 

6.5. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 

objednateli. Splatnost faktur doručených objednateli po 15.12. každého roku, se prodlužuje  

o dalších 30 dnů.  

6.6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Všechny 

částky, poukazované v Kč mezi smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv bankovních 

poplatků nebo jiných nákladů spojených s bankovním převodem. 

Článek VII. 

Součinnost a další závazky smluvních stran 

7.1. Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele přístup k místu, kde se údržba provádí, pokud 

tito zaměstnanci mohou předložit platný doklad totožnosti některého ze státu Evropské unie 

nebo státu, se kterým má Česká republika dohodu o vzájemném styku na základě občanských 

průkazů nebo platný cestovní pas u státních příslušníků ostatních států a splňují jinak 

podmínky pro pobyt ve střeženém prostoru. Objednatel zajistí školení o povinnostech osob 

vstupujících do areálu objednatele a pohybujících se ve střeženém prostoru. Vstup  

do areálu objednatele bude umožněn pouze na základě předložení negativního výpisu 

z rejstříku trestů, který nesmí být starší 90 dnů. 

7.2. Zhotovitel je povinen kontaktovat pověřenou osobu objednatele před započetím jednotlivých 

služeb údržba na díle dle čl. III. odst. 3.1. této Smlouvy, a to nejméně 1 den před započetím 

prací. Pověřená osoba objednatele je oprávněna kontrolovat výkon údržby zhotovitele. 

7.3. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje vedle povinností sjednaných v jiných článcích této 

Smlouvy: 

7.3.1. provádět údržbu s odbornou péčí v souladu s touto Smlouvou, s platnými technickými 

a právními předpisy a se zájmy objednavatele, 

7.3.2. informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, 

které by mohly mít vliv na provádění údržby, práva, povinnosti a zájmy objednatele 

související s předmětem Smlouvy, případně skryté překážky, případně v průběhu 

provádění díla zjištěné, nepředvídané skutečnosti související s realizací díla,  

ve spolupráci s objednatelem rozhodnout o dalším postupu prací,  

7.3.3. umožnit oprávněným osobám kontrolu skutečností souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

5 

 

7.4.  Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé provádění údržby. Práce budou 

prováděny za plného provozu v areálu objednatele, proto musí zhotovitel respektovat s tím 

spojená opatření, zejména při provádění prací musí zhotovitel respektovat „Pravidla pro práce 

dodavatelských firem ve speciálním režimu Vazební věznice a ústavu pro výkon 

zabezpečovací detence Brno“ uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. Dále je nutné respektovat 

další opatření spojená zejména s prováděním vstupních a výstupních kontrol při vchodu  

do areálu objednatele, vnášení některých nedovolených předmětů do objektu VVaÚpVZD 

Brno, nedovoleného styku s vězněnými osobami apod., o nichž se od objednatele dozví. 

7.5. V případě, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby vykonávající činnost pro zhotovitele 

budou vykonávat práci vyžadující zvláštní odbornou způsobilost, zavazuje se zhotovitel 

předložit před započetím prací oprávnění k provádění těchto činností. Zhotovitel splní výše 

uvedený závazek tím, že před zahájením prací, předloží objednateli k nahlédnutí originály 

oprávnění. Objednatel je oprávněn vytvořit si kopii těchto oprávnění. 

7.6. Zhotovitel je oprávněn převést na 3. osobu práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

pouze se souhlasem objednatele.  

7.7. Práce budou prováděny v běžné pracovní době, tj. v době od 07:00 do 18:00 hod. 

7.8. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti 

na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších 

osob, nebo by mohly vést k ohrožení provozu či ohrožení bezpečného stavu technických 

zařízení a objektů.  

7.9. V případě úrazu zaměstnanců zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí 

zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s technikem BOZP a Po objednatele. 

7.10. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost připojení se na zdroje el. energie a vody podle 

možnosti místa provádění údržby. Převzetím „místa instalace“ přebírá zhotovitel v plném 

rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu údržby, za sledování a dodržování předpisů  

o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, za ochranu a bezpečnost zdraví všech osob 

v prostoru. 

Článek VIII. 

Zvláštní ujednání 

8.1. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro náhradu škody ustanovení § 2895, § 2913  

a násl. OZ a pro odpovědnost za vady díla § 2615 a násl. OZ.  

8.2. Zhotovitel poskytuje, ve smyslu § 2619 OZ, za jakost jím prováděného díla záruku za jakost 

v délce 24 měsíců. 

8.3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo e-mailem dle kontaktních údajů 

zhotovitele uvedených ve Smlouvě. Na ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět  

do jednoho pracovního dne ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí  

s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí 

vady či vad v rámci záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen vytýkané 

vady ve lhůtě do 48 hodin vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, vzniklé v průběhu provádění údržby na majetku 

objednatele, případně třetích osob a tyto se zavazuje neprodleně na vlastní náklady odstranit 



 

 

6 

 

uvedením do původního stavu. V případě, že škodu nebude možno nahradit uvedeným 

způsobem, bude zhotovitel povinen tuto škodu v plném rozsahu nahradit uhrazením 

odpovídající finanční částky. 

8.5. Hlášení nehody nebo poruchy má ten z účastníků Smlouvy, který se prokazatelně o této 

události dozvěděl jako první. Současně má tento účastník povinnost neprodleně informovat  

o této skutečnosti druhou smluvní stranu. 

8.6. Pokud zhotovitel nezajistí havarijní službu (dle čl. III. této Smlouvy), je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

8.7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla (dle odst. 8.3. tohoto článku)  

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť  

i započatý, kalendářní den prodlení. 

8.8. Smluvní pokuty dle odst. 8.6. a 8.7. tohoto článku jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění; 

tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

8.9. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí lhůty, nebo prvním následujícím dnem po porušení 

povinnosti zhotovitele. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní 

ode dne doručení oznámení. Právo na fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků  

z prodlení nevznikne po dobu, po kterou zdržení proveditelné platby zavinil peněžní ústav. 

8.10. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty a úroky z prodlení hradí povinná strana  

bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti újma, újma 

je vymahatelná v plné výši a samostatně vedle smluvní pokuty. Daňový doklad, na základě 

kterého bude uplatněna smluvní pokuta a výše úroku, musí mít náležitosti uvedené v čl. VI. 

této Smlouvy. 

8.11. Odstoupením od této Smlouvy dosud vzniklý nárok na náhradu smluvní pokuty nezaniká. 

Článek IX. 

Mlčenlivost 

9.1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním služeb objednateli, a které nejsou veřejně dostupné. Zhotovitel 

se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy nebude využívat  

při poskytování služeb jiným objednatelům. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti 

svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění předmětu Smlouvy podílejí. 

9.2. Pokud zhotovitel poruší povinnosti zachování mlčenlivosti, je objednatel oprávněn po něm 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 30.000 Kč za každé takové porušení. 

9.3. Zhotovitel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících ze zákona  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění zákona č. 448/2024 Sb. (dále jen 

„zákon o zpracování osobních údajů“) a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Zhotovitel  

je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této 

Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv objednatele vyplývajících  

ze Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat,  

vše v souladu se zákonem o zpracování osobních údajů a GDPR. 



 

 

7 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost Smlouvu zveřejnit dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmětem 

Smlouvy, zařízení a majetek, tvoří místo instalace, a to včetně pojištění proti živelným 

pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve smyslu odpovědnosti vůči třetím 

osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro případ své povinnosti nahradit újmu  

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Výše pojistného se bude rovnat minimálně výši 

1.000.000 Kč. Pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu trvání Smlouvy. 

Maximální možná výše spoluúčasti zhotovitele nesmí přesáhnout 10 % u každého pojistného 

plnění.  

10.3. Kdykoliv na žádost objednatele zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti 

pracovní dnů od výzvy objednatele předloží platnou pojistnou smlouvu a doklady o zaplacení 

pojistného. Objednatel si může od pojistné smlouvy pořídit kopii. 

10.4. Požadavek dle odst. 10.3. tohoto článku může vybraný zhotovitel prokázat také pojistkou nebo 

pojistným certifikátem, budou-li vyhotoveny příslušnou pojišťovnou v takové podobě  

a podrobnostech, že z údajů v nich uvedených bude dostatečně vyplývat splnění všech 

požadavků objednatele na pojištění v rozsahu požadovaném objednatelem. Objednatel si může 

od pojistky nebo pojistného certifikátu pořídit kopii. 

10.5. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit  

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

10.6. Pro právní vztahy, výslovně neupravené touto Smlouvou, platí příslušná ustanovení OZ, 

zejména ust. § 2586 a následující. 

10.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v registru smluv 

uveřejní objednatel, a to po jejím podpisu. 

10.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této Smlouvy. 

10.9. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 

Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné 

či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

10.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. V případě, že smlouva bude podepsána elektronicky  

se zaručeným elektronickým podpisem, obdrží každá ze smluvních stran jedno oboustranně 

podepsané vyhotovení. 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



 

 

8 

 

10.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

10.12.1. Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

10.12.2. Příloha č. 2 – Poučení pro vstupující osoby, návštěvy, civilní pracovníky firem  

a podniků 

10.12.3. Příloha č. 3 – Pravidla pro práce dodavatelských firem ve speciální režimu Vazební 

věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno.  

V Brně dne: 04.06.2025 V Rajhradě dne:  03.06.2025 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 ______________________________ ______________________________   

 Vrchní rada Ing. Hana Sklenářová 

brig. gen. PhDr. Dušan Gáč, MBA jednatelka 

         ředitel Vazební věznice 

a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

9 

 

Příloha č. 1 

Cenová nabídka 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: „Brno – údržba kanalizace a jiných odpadů v areálu 

VVaÚpVZD Brno“ 

 
Identifikační údaje zadavatele:  

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno  

Vězeňská služba ČR 

Jihlavská 12, 625 99 Brno  

IČO: 00212423 

                                                                        

Název účastníka (obchodní firma nebo název) 
TRADAP, s.r.o. 

Adresa účastníka (celá adresa vč. PSČ) 
Stará pošta ev.č. 143, 664 61 Rajhrad 

Právní forma 
s ručením omezeným 

IČO 
25306910 

DIČ 
CZ25306910 

Zástupce účastníka 
Ing. Hana Sklenářová 

Kontakt na zástupce účastníka  

(tel., e-mail)  

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

B. Nabídková cena (nejvýše přípustná):  

 Cena v Kč bez DPH Sazba a výše DPH Cena v Kč včetně DPH 

Cena 7515,- Kč 
21 % 

1578,- Kč 
9093,- Kč 

                                                                    

1. Demontáže/montáže                                                           cena bez DPH            cena včetně DPH  

demontáž/montáž sifonů a čisticích kusů                                          xxxxx Kč/ks                   xxxx Kč/ks 

demontáž/montáž WC, dřezů, pisoárů                                      xxxx Kč/ks                    xxx Kč/ks 

čištění dešťových vpustí (dle zanesení)                                          xxxx Kč/ks                   xxxx Kč/ks 

čištění revizních šachty                                                                   xxxx Kč/ks                   xxxx Kč/ks          

2. Čištění kanalizace tlakovým vozem o průměru 50-300mm. cena bez DPH       cena včetně DPH 

    Čištění vysokotlakovým strojem s možností výměnných trysek.       

                                                                                                           xxxx Kč/bm                     xxxx Kč/bm 

3. Čištění kanalizace tlakovým vozem o průměru 300-1000mm. 

    Čištění vysokotlakovým strojem s možností výměnných trysek.    

                                                                                                       cena bez DPH                cena včetně DPH 

                                                                                                                 xxx Kč/bm                    xxxx Kč/bm 



 

 

10 

 

4. Revize kanalizace TV kamerou  

    Revize TV kamerou, barevný videozáznam CD, písemné vyhodnocení, DN 100 –     1000 

    kamerová zkouška                                                                                xxx Kč/bm                  xxx Kč/bm 

5. Frézování kanalizace DN  50 - 200 

    řetězy                                                                                                    xxx Kč/bm                   xxx Kč/bm 

    pružina s nástavcem                                                                             xxx Kč/bm                    xxx Kč/bm 

                   

6. Frézování kanalizace DN  100 – 600                               cena bez DPH                  cena včetně DPH 

vodní fréza                                                                                               xxx Kč/bm                    xxx Kč/bm 

7. Elektromechanické čištění kanalizace DN  50 - 200 

pružina                                                                                                      xxx Kč/bm                   xxx Kč/bm                                                                         

8. Náklady na dopravu  

     Cena dopravného – v rámci Brna-města                                               xxx Kč/km                      xxx Kč/km 

               

9. Příplatek za havarijní výjezd do 4 hod. od nahlášení 

                                                                                                               xxx Kč/výjezd            xxx Kč/výjezd 

 

 Sazba DPH:………………21% 

  

V případě využití služeb blíže nespecifikovaných v krycím listě budou tyto služby účtovány dle platného 

ceníku zhotovitele. 

 

 

________________________________                   _______________________________ 

 

 

 

            datum                         razítko                                              podpis osoby 

                                                                                oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče                   

  



 

 

11 

 

Příloha č. 2 

„Brno – údržba kanalizace a jiných odpadů v areálu VVaÚpVZD Brno“ 

 

Č E S K Á     R E P U B L I K A 

Vězeňská služba České republiky, Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno 

P O U Č E N Í 

pro vstupující osoby, návštěvy, civilní pracovníky firem a podniků 

Při příchodu na hlavní vstup do Vazební věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno (dále jen „VVaÚpVZD 

Brno“) je třeba předložit doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas) nebo jiný platný průkaz (vydaný příslušným 

správním úřadem s údaji o jménu, příjmení a datu narození, opatřený fotografií). Na vstupní bráně je vstupující povinen vždy 

předložit zavazadlo ke kontrole, případně se podrobit osobní prohlídce.  

Do VVaÚpVZD Brno je zakázáno nosit jakékoliv lihoviny, léky, drogy, mobilní telefony, SIM karty, nosiče dat, telefonní 

karty a další nepovolené předměty, které mohou ohrozit výkon vazby, výkon trestu odnětí svobody nebo výkon zabezpečovací 

detence. V případě, že vstupující osoba má zbraň, nebude vpuštěna do objektu VVaÚpVZD Brno. Osobám v podnapilém stavu 

nebude vstup do objektu VVaÚpVZD Brno povolen. 

Při jakémkoliv styku s obviněnými, odsouzenými a chovanci VVaÚpVZD Brno (dále jen „vězněné osoby“) je povinna 

vstupující osoba dodržovat omezující ustanovení příslušné právní úpravy (z. č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění 

pozdějších předpisů, z. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, z. č. 129/2008 Sb., o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhl. č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 345/1999 

Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů), zejména je zakázáno zneužívat vězněné 

osoby k různým úsluhám, využívat jejich práce pro osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty (výrobky apod.), 

zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení osobního charakteru mimo VVaÚpVZD Brno (dopisy, osobní návštěvy 

příbuzných apod.) a předávat jim různé předměty a potraviny, jako např. tabákové výrobky, kávu, lihoviny, léky a různé 

chemikálie. Je zakázáno vést s vězněnými osobami osobní rozhovory o mimopracovní problematice, sdělovat jim údaje 

osobního charakteru (adresy bydliště, telefonní čísla apod.), ani své poznatky související s chodem VVaÚpVZD Brno.  

V případě porušení výše uvedených ustanovení je vstupující osoba povinna odmítnout požadované služby vězněné osoby  

a neprodleně sdělit tuto skutečnost zaměstnanci nebo příslušníkovi VVaÚpVZD Brno. 

Osobní věci je nutno odkládat jen na místo, které určí zaměstnanec nebo příslušník Vězeňské služby České republiky (dále jen 

„VS ČR“).  

Vstupující osoba dbá pokynů příslušníka nebo zaměstnance VVaÚpVZD Brno, který zajišťuje její doprovod a nevzdaluje  

se z jeho dosahu. 

Vstupující osoba zaměstnaná u jiného subjektu působícího v areálu VVaÚpVZD Brno, je povinna řídit se Zásadami vnitřní 

bezpečnosti VVaÚpVZD Brno a pokyny službukonajícími příslušníky. 

V případě získaných poznatků směřujících k přípravě útěku vězněné osoby je vstupující osoba povinna tuto skutečnost ihned 

oznámit zaměstnanci nebo příslušníkovi VS ČR. 

Případy jakéhokoliv porušení výše uvedených ustanovení, byť i z nedbalosti, budou řešeny dle jejich rozsahu a intenzity 

přestupkovým řízením nebo v případě naplnění skutkové podstaty trestného činu bude zahájeno trestní stíhání. Takové 

vstupující osobě bude zakázán vstup do VVaÚpVZD Brno. 

Dnešního dne jsem byl(a) seznámen(a) s výše uvedeným Poučením a jsem si vědom(a) toho, že porušením tohoto Poučení 

se dopouštím závažného porušení pracovních nebo služebních povinností a podle závažnosti porušení tohoto poučení  

se vystavuji nebezpečí stíhání pro přestupek nebo trestný čin. 

Jméno, příjmení: 

Číslo občanského průkazu / cestovního pasu / nebo jiného platného průkazu: 

Poučen(a) dne:                                    Podpis:  

Název a adresa vysílající organizace:  

Poučení provedl (jméno, příjmení), příp. název subjektu: 

Datum:                                           Podpis: 



 

 

12 

 

Příloha č. 3  

Pravidla pro práce dodavatelských firem ve speciálním režimu Vazební věznice a ústavu pro 

výkon zabezpečovací detence Brno 

Realizace celého díla bude probíhat v areálu Vazební věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence 

Brno (dále jen „věznice“), ve kterém jsou zavedeny zvláštní podmínky specifické pro vězeňská zařízení. 

Tyto podmínky budou ovlivňovat průběh realizace celého díla. 

Dále je stručně popsáno, jaká omezení a jaká pravidla, musí dodavatel stavby dodržovat, tak aby byl 

průběh realizace díla bezproblémový a nedocházelo k časovým prodlevám při realizaci: 

• po podpisu Servisní smlouvy a před předáním staveniště zhotoviteli je nutno podat žádost za 

účelem vystavení povolení zvláštního vstupu zaměstnancům zhotovitele, žádost musí být 

opatřena razítkem zhotovitele, 

• zhotovitel umožní přístup na pracoviště jen těm osobám, které jsou uvedeny v seznamu 

schválených osob dodavatele, včetně subdodavatelů a jejich pracovníků 

• musí být provedeno prokazatelné poučení všech pracovníků odborných firem, zejména pak  

o styku s vězněnými osobami, režim pohybu ve střežené části věznice, pohyb vozidel, ukládání 

materiálu a nářadí atd., 

• věznice musí disponovat aktuálním seznamem osob zhotovitele, které budou požadovat vstup 

do věznice, 

• požadujeme aktuální seznam vozidel (typ vozidla, RZ) a seznam řidičů od jiných subjektů  

než těch, které budou vykonávat pracovní činnost, 

• v dostatečném časovém předstihu požadujeme soupis prací za účelem posouzení jednotlivých 

technologických postupů a fází výstavby z hlediska zásad vnitřní bezpečnosti VVaÚpVZD, 

tento dokument musí odpovědná osoba zhotovitele stále v časovém předstihu aktualizovat, 

• při prováděné pracovní činností musí být vždy po ukončení prací zajištěno lešení proti možnému 

zneužití odsouzenými, zejména pak je nutno věnovat pozornost v případech prací v blízkosti 

zakázaného pásma, 

• pracovní činnost musí být vždy v rovině stavebně technických prvků dokončena (mříže, 

žiletkové oplocení, vchody na budovy – katry, signalizace vstupů – el. zámky), 

• vozidla budou parkovat na odstavném parkovišti určeném věznicí, 

• nářadí přinesené do věznice (el.vrtačky a další zařízení) budou důkladně kontrolována 

popřípadě zajištěna proti zneužití, 

• v dostatečném časovém předstihu budou stanoveny termíny vyvážení odpadu, 

• pracovní doba zhotovitele bude maximálně od 7:00 do 18:00 hod v pracovní dny, je nutné 

počítat s cca 30 min. zdržením při průchodu branou věznice, důvodem je nutnost prohlídky osob 

i jejich zavazadel, 

• další možná omezení a pravidla při realizaci díla budou upřesněna a specifikována s vítězným 

uchazečem po podpisu Servisní smlouvy. 

Zhotovitel musí počítat s omezení při realizaci díla a přizpůsobit se, proto již do celkové doby realizace 

díla doporučujeme, zohlednit možné průtahy a čas na realizaci díla, které odpovídají místu a podmínkám 

vězeňského zařízení. 

Veškerá porušení Pravidel pro práce dodavatelských firem ve speciálním režimu věznice budou 

jednotlivě posuzována zadavatelem a uvedena v samostatném zápisu. Dotčený dodavatel se může 

vystavovat sankcí až 10 tisíc za každý jednotlivý případ. Tato sankce je pak odečtena z hodnoty bez 

DPH za pravidelnou měsíční fakturaci za skutečně provedené práce.                


